2021年1月 12日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用、採用中止ならびに一般名処方に関するご連絡

謹啓 厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”、“採用中止”並びに

“「一般名処方」対象医薬品の追加”を行う運びとなりました。宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○採用開始日：2021年1月20日(水曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

デエビゴ錠5mg

一般名：レンボレキサント

・睡眠剤（オレキシン受容体拮抗薬）

・エーザイ株式会社

ゼルヤンツ錠5mg

一般名：トファシチニブクエン酸塩

・潰瘍性大腸炎・関節リウマチ治療薬

（ヤヌスキナーゼ（JAK）阻害剤）

・ファイザー株式会社

ミネブロ錠2.5㎎

一般名：エサキセレノン

・選択的ミネラルコルチコイド受容体拮抗薬

・第一三共株式会社

フォシーガ錠5mg

フォシーガ錠10mg

一般名：ダパグリフロジンプロピレングリコール水和物

・選択的SGLT2阻害剤

・製造販売元：アストラゼネカ株式会社

 販売：小野薬工業株式会社

2020 年 11 月 27 日付「慢性心不全」の効能追加に伴

い、左記薬品を採用

ゼジューラカプセル100ｍｇ

一般名：ニラパリブトシル酸塩水和物

・抗悪性腫瘍剤（PARP阻害剤）

・武田薬品株式会社

1/2

２．採用中止薬品

○採用中止日：2021年1月19日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

ジスロマックＳＲ成人用ドライシロップ２ｇ

・15員環マクロライド系抗生物質製剤

販売中止のため

アルダクトンＡ細粒１０％

・抗アルドステロン性利尿・降圧剤

3．「一般名処方」対象薬品追加

○開始日：2021年1月20日(水曜日)から

薬品名・薬効分類 備考

【般】アジスロマイシン錠250mg

・15員環マクロライド系抗生物質製剤
当院“ジスロマックSR成人用ドライシロップ2g”販売中止に

伴い、後発品“アジスロマイシン錠250mg「NP」”を採用

【般】クアゼパム錠15mg

・睡眠障害改善剤

以上

2/2